[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

Ферросплавная, 126, г.Челябинск, 454081  т. 2191240  факс 2191240

e-mail: ruo-kalin@mail.ru
П Р И К А З

_______31.12.2013__________________

№__718__

Об организации регистрации
заявлений для сдачи единого
государственного экзамена в 2014 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 24.12.2013 № 01/4919 «Об утверждении мест регистрации для сдачи ЕГЭ в 2014 году», в целях организации и обеспечения участия в ЕГЭ в основные сроки (мае-июне) выпускников 2014 года общеобразовательных учреждений Калининского района, выпускников прошлых лет общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования, а также лиц, получивших среднее (полное) общее образование в иностранных образовательных учреждениях
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Коротовской Т.Н., начальнику отдела:
1) довести до сведения руководителей ОУ, заместителей руководителей приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 24.12.2013 № 01/4919 «Об утверждении мест регистрации для сдачи ЕГЭ в 2014 году», Порядок регистрации на сдачу ЕГЭ в 2014 году в Челябинской области, в срок до 15.01.2014;
2) организовать регистрацию на участие в ЕГЭ в основные сроки (мае-июне) 2014 года:
· выпускников образовательных учреждений прошлых лет, имеющих документ государственного образца о среднем (полном) общем, начальном профессиональном или среднем профессиональном образовании;

· граждан, имеющих среднее (полное) общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств.
2. Руководителям ОУ:

1) довести до сведения участников ЕГЭ, их законных представителей приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 24.12.2013 № 01/4919 «Об утверждении мест регистрации для сдачи ЕГЭ в 2014 году», Порядок регистрации на сдачу ЕГЭ в 2014 году в Челябинской области, в срок до 25.01.2014;

2) разместить информацию о местах регистрации на сайтах ОУ и информационных стендах, в срок до 15.01.2014;

3) организовать регистрацию на участие в ЕГЭ в основные сроки (мае-июне) 2014 года:

· выпускников 2014 года общеобразовательного учреждения;

· выпускников предыдущих лет, не прошедших Г(И)А и не получивших документ государственного образца о среднем (полном) общем образовании.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО Никитину А.Ю.

Начальник Управления                                                                    В.И.Давыдова

Коротовская

2191242